证券代码：688015    证券简称：交控科技    公告编号：2021-107

交控科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、 获得补助的基本情况

交控科技股份有限公司（以下简称“交控科技”或“公司”）及全资子公

司深圳交控科技有限公司（以下简称“深圳交控”）、天津交控科技有限公司

（以下简称“天津交控”）、成都交控科技有限公司（以下简称“成都交

控”）、重庆交控科技有限公司（以下简称“重庆交控”）、交控技术装备有

限公司（以下简称“交控装备”）以及控股子公司北京大象科技有限公司（以

下简称“大象科技”）、内蒙古交控安捷科技有限公司（以下简称“内蒙古安

捷”）、北京埃福瑞科技有限公司（以下简称“埃福瑞”）、广西交控智维科

技发展有限公司（以下简称“广西交控智维”）自 2021年 7月 15日至 2021年

12月 20 日，累计获得政府补助款项人民 2,504.74 万元，具体情况如下：

序

号

收款

单位
收款日期 项目内容

补助金

额（万

元）

类别 补助依据 发放主体

是否

具有

可持

续性

1
交控

科技
2021/7/15 培训补贴 3.00

收益

相关

京人社专技字

〔2021〕10号

北京市丰

台区人力

资源和社

会保障局

否

2
交控

科技
2021/7/27

失业保险

稳岗返还

资金

16.35
收益

相关

京人社就发

〔2021〕23号

北京市人

力资源和

社会保障

局

否

序

号

收款

单位
收款日期 项目内容

补助金

额（万

元）

类别 补助依据 发放主体

是否

具有

可持

续性

3
交控

科技
2021/8/26

软件增值

税退税
48.84

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市丰台区

税务局

是

4
交控

科技
2021/8/27

智慧城市

轨道交通

科普展厅

35.00
资产

相关

北京市丰台区科

普专项工作任务

书

北京市丰

台区科学

技术和信

息化局

否

5
交控

科技
2021/8/27

智慧城市

轨道交通

科普展厅

13.00
收益

相关

北京市丰台区科

普专项工作任务

书

北京市丰

台区科学

技术和信

息化局

否

6
交控

科技
2021/8/30

企业上市

补贴资金
300.00

收益

相关

京政办发

〔2018〕21号

北京市丰

台区金融

服务办公

室

否

7
交控

科技
2021/9/16

软件增值

税退税
592.44

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市丰台区

税务局

是

8
交控

科技
2021/11/3

软件增值

税退税
215.75

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市丰台区

税务局

是

9
交控

科技
2021/11/19

软件增值

税退税
315.75

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市丰台区

税务局

是

10
交控

科技
2021/12/2

超大城市

轨道交通

高效运输

与安全服

务新型体

系与集成

平台示范

应用

51.15
资产

相关

国家重点研发计

划课题任务书

中华人民

共和国科

技部

否

11
交控

科技
2021/12/2

超大城市

轨道交通

高效运输

与安全服

313.65
收益

相关

国家重点研发计

划课题任务书

中华人民

共和国科

技部

否

序

号

收款

单位
收款日期 项目内容

补助金

额（万

元）

类别 补助依据 发放主体

是否

具有

可持

续性

务新型体

系与集成

平台示范

应用

12
交控

科技
2021/12/9

企业扶持

资金
50.00

收益

相关

丰科园委发

〔2018〕4号

中关村科

技园区丰

台园管理

委员会

否

13
交控

科技
2021/12/20

软件增值

税退税
296.32

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市丰台区

税务局

是

14
深圳

交控
2021/8/17 培训补贴 1.05

收益

相关

人社部发

〔2020〕30号

深圳市南

山区人力

资源局

否

15
深圳

交控
2021/11/19 稳岗补贴 0.41

收益

相关

深人社规

〔2016〕1号

深圳市人

力资源和

社会保障

局

否

16
天津

交控
2021/7/23

建档立卡

补贴
0.17

收益

相关

津人社局发

〔2020〕6号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

17
天津

交控
2021/8/12

建档立卡

补贴
0.17

收益

相关

津人社局发

〔2020〕6号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

18
天津

交控
2021/10/14

建档立卡

补贴
0.17

收益

相关

津人社局发

〔2020〕6号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

19
天津

交控
2021/11/25

建档立卡

补贴
0.17

收益

相关

津人社局发

〔2020〕6号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

20
天津

交控
2021/11/26

建档立卡

补贴
0.17

收益

相关

津人社局发

〔2020〕6号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

序

号

收款

单位
收款日期 项目内容

补助金

额（万

元）

类别 补助依据 发放主体

是否

具有

可持

续性

21
天津

交控
2021/12/13

建档立卡

补贴
0.15

收益

相关

津人社局发

〔2020〕6号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

22
天津

交控
2021/12/13

建档立卡

补贴
0.02

收益

相关

津人社局发

〔2020〕6号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

23
天津

交控
2021/12/15

专利补贴

款
0.24

收益

相关

天津市知识产权

局关于开展 2020

年第一批发明专

利资助申报工作

的通知

天津武清

经济技术

开发区有

限公司

否

24
成都

交控
2021/12/9

知识产权

补助
2.00

收益

相关

金牛府办函

〔2019〕129号

成都市金

牛区市场

监督管理

局

否

25
重庆

交控
2021/12/17

科技创新

产业扶持

资金

6.02
收益

相关

中共重庆市江北

区委员会专题会

议纪要 2019年第

36期

重庆市江

北区科技

局

否

26
交控

装备
2021/7/23 就业补贴 2.22

收益

相关

见习基地开展就

业见习补贴

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

27
交控

装备
2021/8/12 就业补贴 1.95

收益

相关

见习基地开展就

业见习补贴

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

28
交控

装备
2021/11/25 稳岗补贴 0.60

收益

相关

津人社局发

〔2021〕13号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

29
交控

装备
2021/11/25 就业补贴 3.52

收益

相关

津人社规字

〔2020〕5号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

30
交控

装备
2021/11/25 就业补贴 0.98

收益

相关

津人社规字

〔2020〕5号

天津市武

清区人力
否

序

号

收款

单位
收款日期 项目内容

补助金

额（万

元）

类别 补助依据 发放主体

是否

具有

可持

续性

资源和社

会保障局

31
交控

装备
2021/11/26 就业补贴 0.39

收益

相关

津人社规字

〔2020〕5号

天津市武

清区人力

资源和社

会保障局

否

32
大象

科技
2021/7/28

软件增值

税退税
36.05

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市海淀区

税务局

是

33
大象

科技
2021/7/28

失业保险

稳岗返还

资金

0.72
收益

相关

京人社就发

〔2021〕23号

北京市人

力资源和

社会保障

局

否

34
大象

科技
2021/8/12

软件增值

税退税
19.02

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市海淀区

税务局

是

35
大象

科技
2021/9/17

软件增值

税退税
45.06

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市海淀区

税务局

是

36
大象

科技
2021/10/14

软件增值

税退税
28.39

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市海淀区

税务局

是

37
大象

科技
2021/11/12

软件增值

税退税
8.72

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市海淀区

税务局

是

38
大象

科技
2021/12/17

软件增值

税退税
26.78

收益

相关

财税[2011]100

号文件

国家税务

总局北京

市海淀区

税务局

是

39

内蒙

古安

捷

2021/9/18
人才储备

补贴资金
16.95

收益

相关

内人社发

[2014]134号

呼和浩特

经济技术

开发区管

理委员会

否

序

号

收款

单位
收款日期 项目内容

补助金

额（万

元）

类别 补助依据 发放主体

是否

具有

可持

续性

40

内蒙

古安

捷

2021/12/13 培训补贴 27.90
收益

相关

呼和浩特市企业

新型学徒制实施

办法(试行）

呼和浩特

市人力资

源和社会

保障局

否

41
埃福

瑞
2021/7/28

失业保险

稳岗返还

资金

0.15
收益

相关

京人社就发

〔2021〕23号

北京市人

力资源和

社会保障

局

否

42

广西

交控

智维

2021/8/4

企业新增

岗位社保

补贴

2.21
收益

相关

桂人社规

〔2020〕2号

南宁市劳

动就业服

务管理中

心

否

43

广西

交控

智维

2021/8/17

企业新增

岗位社保

补贴

3.03
收益

相关

桂人社规

〔2020〕2号

南宁市劳

动就业服

务管理中

心

否

44

广西

交控

智维

2021/8/30

企业新增

岗位社保

补贴

15.54
收益

相关

桂就领办发

〔2020〕4号

南宁市劳

动就业服

务管理中

心

否

45

广西

交控

智维

2021/8/30

企业新增

岗位社保

补贴

0.79
收益

相关

桂人社规

〔2020〕2号

南宁市劳

动就业服

务管理中

心

否

46

广西

交控

智维

2021/11/10
人才租房

补贴
1.80

收益

相关

良办发〔2020〕

34号

良庆区科

技局
否

总计 2,504.74

注：除上述第 11 项政府补助已到账 203.85 万元外，其他以上各项政府补助均已到

账。

二、 补助的类型及对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定，确认上述事项

并划分补助类型。上述政府补助未经审计，具体的会计处理以及对公司损益的影

响最终以审计机构年度审计确认后的结果为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

交控科技股份有限公司董事会

2021年 12月 22日